
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Sexta-feira •  18 de dezembro de 2020 •  Ano II • Edição Nº 382

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  C A R V A L H O  R O C H A

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CHEFIA DE GABINETE ................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 0298/2020) ................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (CONTRATO Nº 160/2020) ............................................................................ 4
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2020) ................................................................. 4
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 049/2020) ........................................................................ 4



Sexta-feira
18 de dezembro de 2020
Ano II • Edição Nº 382

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CHEFIA DE GABINETE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 0298/2020)



Sexta-feira
18 de dezembro de 2020
Ano II • Edição Nº 382

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Sexta-feira
18 de dezembro de 2020
Ano II • Edição Nº 382

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 160/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 160/2020: Dispensa de Licitação nº. 063/2020, Processo Administrativo nº.
220/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gás GLP, com a finalidade de atender o Fundo
Municipal de Saúde do município de Jaguarari - BA. EMPRESA: COMERCIAL BRITO GAMA LTDA. Cadastrado
no CNPJ/MF sob o n°. 28.071.549/0001-96. Valor Global: R$ 1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais).
Data da assinatura: 16 de dezembro de 2020. Everton Carvalho Rocha – Prefeito de Jaguarari.

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2020)

TERMO DE RATIFICAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 063/2020; Processo Administrativo nº. 220/2020. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de Gás GLP, com a finalidade de atender o Fundo Municipal de
Saúde do município de Jaguarari - BA. Ratificada em 16 de dezembro de 2020. Fundamentação legal: Art. 24, II
da Lei 8.666/93. Everton Carvalho Rocha – Prefeito

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 049/2020)

TERMO ADITIVO Nº 003/2020: Processo Administrativo nº. 184/2020. Contrato nº. 049/2020. Objeto: Aditivo de
adição de 19,30% (dezenove vírgula trinta por centos) e supressão de 34,64% (trinta e quatro vírgula sessenta e
quatro por cento) a somatória das Escolas Municipais: Jenipapo, Gonçalves, Professora Maria Ivete, Luiz Viana
Filho, Escola Municipal Professora Maria Ivete e Floriano Peixoto; e aditivo de prazo de mais 6 meses.
Concomitantemente do instrumento contratual nº 049/2020 através de projeto de metafísica e apostilamento de
itens da planilha orçamentária das respectivas escolas propendendo amoldamento dos respetivos projetos, para
adequações de fatos imprevisíveis no projeto inicial, conforme anexo do projeto metafísica, memorial descritivo e
memorial de correção partes inseparáveis deste instrumento – LOTE 1. Empresa: MA2 CONSTRUÇÕES LTDA -
EPP, inscrita CNPJ/MF sob o n.º 07.063.840/0001-42, Fundamentação legal: Art. 57, § 1°, IV, da Lei 8.666/93.
Data da Assinatura do Aditivo: 15 de dezembro de 2020. Everton Carvalho Rocha – Prefeito.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CHEFIA DE GABINETE
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 0298/2020)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 160/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2020)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 049/2020)



		+55 (71) 4062-9110
	2020-12-18T15:19:43-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




